com as seguintes alegações: (a) a Anvisa deveria reconhecer o fato de ter ocorrido o pagamento de duas
taxas para troca da razão social, uma verificada no Sistema de Produtos e Serviços (Datavisa), guia objeto
do requerimento protocolada em 24/02/2022, valor da taxa de R$ 3.514,32 (três mil, quinhentos e quatorze
reais e trinta e dois centavos), e outra paga no valor de R$ 2.342,88 (dois mil, trezentos e quarenta e dois
reais e oitenta e oito centavos) em 05/10/2023; (b) deve haver a devolução do pagamento da diferença de
valores, na ordem de R$ 1.171,44 (um mil, cento e setenta e um reais e quarenta e quatro centavos).

Pugna, por fim, pela reforma da decisão para devolução da diferença paga para itens de
mesma finalidade.

 
2.3. DO MÉRITO
Cuida-se de recurso administrativo interposto em face do Aresto nº 1.624, de 13 de março